At tamen alia duo hic concurrunt, quæ conſiderationem diligentissimam merentur.  
Primum, est iniquissimum & ab omni pietate alienissimum Sacerdotum facinus. Accusarunt  
Iesus de doctrina & discipulis, imò totius controversia status in hoc versabatur, num ipse esset Christus, id est promissus ille generis humani salvator, quem ipsorum patres & sancti & constanti fide ex-  
pectabant, & quem tunc quoq; p̄ij omnes venturum sperabant. Nunc vero causam hanc omnem ho-  
minis ethnici & à veri Dei cognitione alieni, imò totius genit̄ Iudei & infenissimi hostis iudicio sub-  
iiciunt. Et cum illo possunt conuenire, modo Christus è medio tollat. Non defuit hinc generis exem-  
pla bodie. Scimus enim Euangelice doctrinae professores alicubi apud Turcos praesides à Papistis  
accusatos fuisse, quod quid obsecro aliud fuit, quād fidem Christianam, quā merito crucis Christi ni-  
titur, hostibus cruci subiiciere? Taceo nunc eos, qui peregrinos milites in patria viscera accersunt,  
ut per illos, veritatis doctrinam opprimant, quorum inuidiam merito caere debeant. Sed evenient illos  
aliquando idem quod Iudei, qui non multo post eum verbe & rota gente in Romanorum manus  
traditi, & ab illo horribili exemplo excisi sunt, sicuti fore Christus prædicterat. Luc. 19.

Alterum est vulgi inconstans & ingratisitudo detestabilis. Qui enim Christum antea turma-  
tim secutis furentur, & in verba aduentantem honorifice exceperunt, ac eidem testimonium tuleruntne Vulgi incon-  
stancia & ini-  
publice, nunc sacerdotum & Seniorum iniquissimum sententiam approbant, & eundem Romano gratitudo.  
praesidi aduci curant. Discamus igitur, nec hominum zelo confidere, nec eorundem ingratisitidine  
offendi. Ferunt enim ferè homines, quando Christus primum predicatur, quia priuati commodi p̄ se  
inflammati sibi p̄ magna quedam pollicentur. At ubi ipsa illa fallit, aut turpiter deficiunt,  
aut etiam hostes sunt aperti, & se malitiose deceptos esse conqueruntur. Typus huic leuitatis olim  
in Egyptiaca liberatione præcessit. Cum enim hanc polliceretur Moses, inclinatus capitibus reue- Exod. 4. & 5.  
rente præmissionem illam recipiunt. Ut primum vero ad Mosis postulationem irritatus Pharaon  
seruitus iugum agrauat, iam ad Dei tribunal ab illis citatur Moses, ut qui consilij suis improbis  
anti mali author fuerit. Et deinceps multa huius generis in deferto accidunt, si quando periculum  
aliquid improuijum, aut molestia aliqua grauior occurret. Non ergo offendantur, qui hodie salu-

C A P V T X V .

**tū publicē curam sustinēt.** Sunt hi mundi mores , qui beneficia maxima ingratitudine & iuvare  
repndit, ut in omnium gentium historijs est videre. Soletur vero pios, quod in celo mercedem sit  
repositam esse sciunt, qua olim fruenter, multe interea in hoc quoq, seculo ea libertate gaudentia,  
quam illi suis laboribus & studio fideli ipsiis acquisuerunt.

**Quid coram Pilato fecerint sacerdotes?** Aliunde petenda erunt, quia in illo deprehensa.  
Et primō memorabile est, quod Iohannes scribit, illos noluisse praeitorum ingredi, ne polluerentur u-  
diem festum. Abhorrent autem à praeitorio, cum quia ab homine etiūc inhabitat adatur, cum quia  
illuc agebantur catiōē capitales. Interim vero anguinis innocētis effusione non borant, cum quia  
thores sese constituant: & qui hominiē etiūc conuersatione se pollui posse putant; interim non po-  
rentur illius opera & ministerio ad scelus infandū abutit, quo nullum unquam a condito irde ar-  
ciā commissum est. Et hoc evidēt exemplū faciat sanctimonīa, quam illis Christus exprimit,  
dum ipso culicem colare, camelum vero deglutiē dicit. Nec mulier dissimilis est monachorum  
sanctimonīa, & omnium eorum, qui doctrinam ipsorum admittunt. Nefas illis videtur, si die pro-  
hibito carneis aut ova comedant: interim si ex rapto partis opibus eotius vita tempore dilatantur,  
vix aliquam in se culpam agnoscunt. Similiter inexpiable scelus est, si qui sacris ipsorum ini-  
tiatis est, uxorem ducat; at aliorum uxores comprimere, & filias confuprare, illis infra modum  
videtur. Et huius generis multa possem commemorare, sed sufficiat occasiōē dedisse istas, qui per  
lum inuestigatione delectantur.

**Arroganter suam authoritatem urgunt.**

Deinde ut idem Iohannes annotauit, Pilato ad ipsos foras egresso, & accusatiōē capta quin-  
ti, superbē & arroganter suam authoritatem obiiciunt. Si hic (inquit) non esset nesciens, hanc  
quam illum tibi tradidimus. Impudens sane dictum, quasi tanta esse debet cuiusquam au-  
toritas, ut nullo crimen comperto ad alicuius condemnationem sufficiat. Sed utriam non hodie Ponti-  
fices & horum emissarij eadem insolentia ueterentur, & quidem maiori cum successu. Ita non  
impudentiam Pilatus rejecit; at hodie magistratum aliquorum tantas esse recordare, ut cōsilio  
ecclēstiaſicarum cognitionē nibil ad se pertinere putent, & proinde Pontificis legatis in omnibus  
suis homines perniciantur: quo sit, ut multi illorum artibus circumuenti iniquissime simili & crudel-  
issime necentur. Dabunt principes isti aliquando graues penas, & Romanorum prefidū exemplū  
iudicabuntur, quos olim in Christianorum causis cognoscendis diligenter & aquires fūsi hō-  
rī ecclēstiaſici testantur.